[image: Сандогорское СП_ПП-01]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 29 ноября 2024 года №231

О внесении изменений в Правила
благоустройства территории
Сандогорского сельского поселения
Костромского муниципального района,
утвержденные решением Совета депутатов
Сандогорского сельского поселения
от 30.03.2016 г. №9.

[bookmark: _GoBack]В целях приведения нормативно-правового акта Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест Северо-западной транспортной прокуратуры костромской транспортной прокуратуры №23/1-3-2024/Прдп216-24-20009712 от 08.10.2024 в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сандогорского сельского поселения, Совет депутатов муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района, утвержденные решением Совета депутатов Сандогорского сельского поселения от 30.03.2016 г. №9 (далее – Правила) следующие изменения:
1) пункт 9 части 1 статьи 4 Правил изложить в следующей редакции:
	- «по содержанию зеленых насаждений, расположенных в пределах полосы отвода автомобильных дорог, линий электропередачи, линий связи, нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов, - на собственников, владельцев автомобильных дорог, линий электропередачи, линий связи, нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов»,
2) часть 7 статьи 9 Правил изложить в следующей редакции:
- «Проезжая часть, обочины, полосы отвода, разделительные полосы автомобильных дорог должны быть очищены от видимых посторонних предметов и загрязнений».
3) часть 8 статьи 9 Правил изложить в следующей редакции:
- «Высота травяного покрова на территории сельского поселения, в полосе отвода автомобильных дорог, на разделительных полосах автомобильных дорог, выполненных в виде газонов, не должна превышать 20 сантиметров».
4) часть 12 статьи 25 Правил изложить в следующей редакции:
- «Проезжая часть обочины, полосы отвода, разделительной полосы автомобильных дорог должны быть очищены от видимых посторонних предметов и загрязнений».
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Депутатский вестник».

Председатель Совета депутатов,
Глава Сандогорского сельского поселения

А.А. Нургазизов

image1.jpeg